Госуларственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

(МЕНДЕЛЕЕВСКАЯ ШКОЛА
для дЕтЕЙ с огrлничЕнными
возможностями здоровья>

,Щаулат бюдtкет гомуми
белем учреllцениесе

(салАмэтлЕк момкинлЕкларЕ
ЧИКЛОНГОН БАЛАЛАР ОЧЕН
мЕндЕлЕЕвск мактаБЕ,

Об уmверuсdенuu перечня учебнuков
на 202I-2022 учебньlй еоd,

В целях исполнения законодательства в области образования,наосноваIIии письма Мо и н рт
Ml0704/12 от 05.09.2012г. кОб использовании улебников)).

ПРИКАЗЫВАЮ:

l .Педагогу-библиотекарю Числовой Г..Щ. :

с целью реализации базисного у"rебного плана
Н РФ для ГБоУ <МенделеевскЕuI школа дJш
01.09.2021 г. (ПриложениеJ\Ъ 1).
2. Учителям-предметникаN{ :

Иопользовать уrебники в соответствии с утверЖденными федеральными перечнями 1.,rебников,
рекомендованньrх или допущенных к использованию в образовательном процессе в имеющих
государственЕую аккредитацию и реализующих образовательные программы, а также в соответствиис },твержденными регионarльными перечнями уrебников, рекомендованных или допущенньIх к
использованию в тЕжих учреждениях (в рамках реаJIизации Федерального Закона Российской
Федерации коб образовании в РФ>),
3.КонтроЛь за испоЛнениеМ данного приказа возложить на ЗаI\dесТителя директора по УР Тихонову
н.в.

,,Щиректор ш [.А. Са_lrимхrlноваfr/

IIрикАз

31.08.2021 г.

С приказом оз
Тихонова Н.В.
Числова Г..Щ.

Мухамадеева Э]В.
Галиуллина Г.Р.
Шарапткина В.Н.
Мусикаева Ю.Ш
Праздников Е.А

г. Менделеевск БоЕрык

ль б9

подготовить перечень уrебников, допущенньж МО и
детей с ОВЗ> и пред9тавить на угверждеt{ие до

Архипова
" ^ фr/

Малыгина Р.Ш. L//-
Орехова Е.П, Д?-
Зайнулина хГ!'*Цf, l
Абдулов Ф.У. d-,l,
Петрова А.В. J ,{.ь4,^сбс^

fu*rУr"rЬ а-,Ц

' гьоу
'Менделеевская
,frilЁ"дпцо"и

,иri"ъ.ф

Фартдинова С.Ф.

госупарственноебюджgгrrrj:liхТ:#ffiТffi ;Ц;
<<Менделеевская школа для детей с

Список уrебников, реаJIизуIощих
оuрirэtlооl

ГБОУ кМенделее",*БЙ*ола для детей с ОВЗ>

от 31.08.2021 г,

УТвdРждАю

\\+'--
-wъ

"**Iffii"."**
,*S}ЪЦо"*и

Издательство
Дu"ор уrебника

Й кПросвеrцение>
й., оПрgg]ц,,ц,"g9о

бЙБ-Петербург,

ййймя, руrной труд

М., кПросвещение>

йБироды и человека

М., uПрgg",ццggцg}

2 кл,
<<Просвещение>

М" ,Дро""l,щ9цg2
С.В. Комарова

ды и человека
Йй-Пе"ербург,

Л.А. Кузнеuова
ТехЙлоrия, рулной трул

М* оПроgццц9gц2
Й* кПросвещевие>

Э.В. Якубовская

бБб-Гt."ербург,
<<Просвещение>Л.А. Кузноцова

Бнология, ручпой тРУЛ

й пПрgццsщ,пgg}

Татарский ц9g5

М., оПр99цgg9gg9}
еffiПе"орбург,

Л.Ь, Кузнецова
Техно"оrи", ручной трУП

М., ппрr9дg9цц9}

Рчсский язык

Чтение
5 кл.

З.Ф. Мальrшева 2020 М., кПросвещение)
татапский язык Р.З. Хайдарова 20l з К., кТатармультфильм>

математика М.Н. Перовi 2020 М., кПросвещение))

J
л

швейное дело Г.Б. Каотчшина 2014 М., кПросвещение)
слесарное дело В.Г. Копелевич I992 М., кПросвещеЕиеD
столярное дело Б.А. Жчпавлев l992 М., кПросвещение)

42 Природоведение Т.М, Лифанов 2020 М., <<Просвещение)
43 Русский язык

6 кл,

Н.Г. Галчнчикова 201'4 М., <<Просвещение)
44 Чтение И.М. Бгажнокова 20l9 М., <Просвещение)
45 татарский язык Р.З. Хайдапова 2009 К., <Магариф>
46 математика Г.М. Капчстина 2020 М., кПроовещение)
47 Биология А.И, Никишов 201'4 М.. кПросвещеЕие))
48 Швейное дело Г.Б. Картчшина 201 3 М., кПросвещение)
49 Слесарное дело В.Г. Копелевич l992 М., <Просвещение)
50 столярное дело Б.А. Жчоавлев |992 М., <ПросвещеЕиеD
51 природоведение Т,М. Лифанов 2020 М., кПросвещение)
52 Мир истопии И.М. Бгажнокова 2020 М., <Просвещение>
53 геогпафия Т.М. Лифанов 20l9 М., кПросвещение)
54 Рчсский язык

7 кл.

Н,Г. Галунчикова 20l4 М., <Просвещение>
55 Чтение А.К. Аксенова 20]l4 М., кПросвещение))
5б татарский язык Р.З. Хайдарова 20]'4 К., кТатармультфильм>
57 математика Т.В. Алышева 2аи М., <Просвещение)
58 Биология З.А. Клепина 20l4 М., <Просвещение)
59 геогоафия Т.М. Лифанов 2015 М., <Просвещение)
60 швейное дело Г.Б. Картушина 20]l4 М.. кПоосвешение)
61 слесарное дело В.Г. Копелевич 1989 М., <Просвещение)
62 Столярное дело Б,А. Журавлев 1993 М., кПросвещение)
бз Штукатурно-малярное

дело
С.В. Бобрешова 20Iб М., кВЛАДОС>

64 История Отечества И.М. Бгажнокова 2020 М.. кВладос>
65 Русский язык

8 а,6
кJI.

Н.Г. Галунчикова 20l4 М., кПросвещение)
66 Чтение З.Ф, Малышева 201,6 М., кПросвещ9Еие)
67 Татарский язык Р.З. Хайдарова 20]'4 К., кТатармультфильм)
68 математика В.В. Эк 2014 М., <Просвещение))
69 Биология А.И, Никишов 20lб М., кПросвещение>
70 география Т.М. Лифанов 20]'6 М., кПросвещение))
71 История Отечества И.М. Бгажнокова 2020 М., <Владос>
72 швейное дело Г.Б. Картчшина 201-4 М., кПросвещение)
na
lэ слесарное дело В.Г. Копелевич 1 989 М., кПросвещеЕие)
74 Столярное дело Б.А. Жчравлев 1 993 М., кПросвещение)
75 С.В. Бобрешова 20lб М., кВЛА,ЩОС>

76 Русский язык

9 а,б
кJI.

Н,Г. Галунчикова 20l4 М., кПросвещение))
77 Чтение А.К. Аксенова 201'4 М., <<Просвещение)
78 татарский язык Р.З. Хайдарова 20r.4 К., кТатармультфильм>>
79 математика М.Н. Перова 20]'4 М., кПросвещение))
80 Биология Е.Н, Соломина 20|4 М., кПросвещение>>
8l география Т.М. Лифанов 20]'4 М., <Просвещение))
82 история отечества И.М. Бгажнокова 2020 М., кВладос>
83 Швейное дело Г.Б, Картушина 20].з М., <Просвощение)
84 Слесарное дело В.Г. Копелевич l 989 М., кПросвещение)
85 Столярное дело Б.А. Жчпавлев 1 993 М." кПросвещениеD
86 Штукатурно-мt}лярное

дело
С.В. Бобрешова 20lб М., кВЛА.ЩОС>